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 P roh lašu j i , že j sem svou

d ip lomovou p rác i v yp racova la

samos ta tně. Nemám závažný důvod

p rot i už i t í tohoto š ko ln í ho d í la ve

smys l u §60 Zákona 121/2000 Sb. ,

O p rávu au to r s kém , o p rávech

souv i se j íc ích s p rávem au to r s kým

a o změně něk te r ých

zákonů (au to r s ký zákon).

V P raze dne 20 .5 .2018

Zde bych ráda chtě la

poděkovat za konzu l tac i

s č leny Sym fon ického o rches t r u

h l . m . P rahy FOK , vedoucímu

o rches t rá l n í kance lá ře MgA . J i ř ímu

Hannsmannov i a d ramatu rgov i

Mg r . Ma r t i nu Rudovskému , za je j ich

př ínosné p ř ipomín ky k p rovozu a za

osobní p roh l íd ku Obecní ho domu .

Dá le bych zde ráda poděkova la

svému vedoucím i d ip lomové

p ráce I ng . A rch . Pet r u Léd lov i

a konzu l tantům na techn ickou čás t

d ip lomové p ráce ; doc . I ng . Ka r l u

Papežovi , CSc. , I ng . J i ř ímu Nováčkovi ,

Ph . D. a I ng . J i ř ímu Ma rešov i , Ph . D.

Even though P rague

i s a home to one o f t he mos t

respec ted ph i l ha rmon ic o rches t ras

i n t he wo r ld , i s s t i l l m i s s i ng

a conce r t ha l l , wh ich wou ld meet

t he cu r rent requ i rements fo r mus ic .

The c i t y has been cons ide r i ng

the cons t r uc t ion o f a new

conce r t ha l l fo r a long t ime and

now, f i na l l y, i t i s s low l y get t i ng

i t s shape. I n my thes i s , I p ropose

a new ph i l ha rmon ic o rches t ra

on the te r r i to r y o f t he fo rme r

Ho lešov ice heat i ng p lant , wh ich

w i l l become a new cu l t u ra l cente r .

P raze s tá le chybí konce r tn í

sá l , k te r ý by sp lňova l současné

požadavky na hudbu , i p řes to , že ve

měs tě s íd l í jeden z ne juznávaně j š ích

f i l ha rmon ických o rches t r ů na světě.

Měs to j i ž d louhodobě uvažu je

o s tavbě nového konce r tn í ho

sá lu a už to poma lu dos tává

svo j i podobu . Ve své d ip lomové

p rác i nav r hu j i budovu nové

f i l ha rmon ie na území bý va lé

Ho lešov ické tep lá r ny, k te rá se

s tane nov ým ku l t u r n ím cent rem děn í .

ÚVOD I anotace I čes t né _ p roh lášen í I poděkován í I zadán í _d ip lomové _ p ráce

ANNOTATION ČESTNÉ

PROHLÁŠEN Í

PODĚKOVÁN ÍANOTACE
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 P ředd ip lomní p ro je k t by l

zaměřen na u rban i s t ické řešen í

p ražs kých Ho lešov ic . Č á s t ú z e m í

s e n a c h á z í v a r e á l u b ý v a l é

H o l e š o v i c k é t e p l á r n y / e l e k t r á r n y

a p ř e s u l i c i P a r t y z á n s k á p o k r a č u j e

v ý c h o d n ě a ž p o u l i c i A r g e n t i n s k á .

V z á p a d n í č á s t i , j e o h r a n i č e n o

s b í h a j í c í s e ž e l e z n i c í z n á d r a ž í

Bubny - podé l Vý s t váv i š tě a z d r uhé

s t r a n y ž e l e z n i c í z H o l e š o v i c k é h o

n á d r a ž í - p o d é l V l t a v y .

dopravní _ uze l

Tró j s ký_ most

že lezn ičn í _ s tan ice _Výs tav i š tě

un ive r z i tn í _ kampus

tep lá rna I e le k t rá rna

F I LHARMONIE

ková rna

2
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PŘEDDIPLOMNÍ _ PROJEKT I koncept I rozbo r_ územ í

V ú z e m í s e n á c h á z í t ř i

v ý z n a m n é b o d y, k t e r é v y t v á ř e j í

cen t r a p ro ž i vo t zde j š í c h obyva te l .

P r v n í m v ý z n a m n ý m b o d e m j e

b l í z k o s t V ý s t a v i š t ě a S t r o m o v k y ,

d r u h ý m b o d e m j e b ý v a l ý a r e á l

H o l e š o v i c k é t e p l á r n y , k t e r ý b u d e

n o v ý m c e n t r e m a z á r o v e ň t a k

u m o ž n í v ě t š í o t e v ř e n o s t o k o l n í m

o b y v a t e l ů m . T ř e t í m v ý z n a m n ý m

b o d e m j e d o p r a v n í u z e l v b l í z k o s t i

H o l e š o v i c k é h o n á d r a ž í . Ty t o

b o d y j s o u v z á j e m n ě p r o p o j e n y

a v y t v á ř e j í t a k h l a v n í o s u c e l é h o

ú z e m í , p ř e d e v š í m p r o p ě š í .

P r o p o d p o r u t ě c h t o c e n t r e m

z d e n a v r h u j e m e l e p š í d o s t u p n o s t

s v y u ž i t í m m ě s t s k é h r o m a d n é

d o p r a v y . V b l í z k o s t i V ý s t a v i š t ě

v z n i k á n o v á ž e l e z n i č n í s t a n i c e ,

k t e r á j e z á r o v ě ň v c e n t r u a r e á l u

H o l e š o v i c k é t e p l á r n y . D á l e d o

ú z e m í z a v á d í m e t r a m v a j o v o u l i n k u .

C e n t r u m v b l í z k o s t i H o l e š o v i c k é h o

n á d r a ž í p o s i l u j e m e p ř e s u n u t í m

t r a m v a j o v é z a s t á v k y b l í ž e , d o

u l i c e V r b e n s k é h o . S n i ž u j í s e t a k

p ř e s t u p o v é v z d á l e n o s t i . Z á r o v e ň

j s o u v b l í z k o s t i n o v ě v z n i k l é h l a v n í

pěš í t ra s y smě řu j í c í k budově býva lé

t e p l á r n y . A u t o m o b i l o v á d o p r a v a

j e p a k o d k l o n ě n a u l i c í P l y n á r n í .

D a l š í m v ý z n a m n ý m b o d e m

v ú z e m í j e n o v ě v z n i k l ý u n i v e r z i t n í

k a m p u s , k t e r ý j e n a j i ž n í o s e o d

n á d r a ž í H o l e š o v i c e . V z n i k á t a k

d r u h á h l a v n í p ě š í t ř í d a , k t e r á

b u d e ř e š e n a m i m o ú r o v ň o v ě . P r o

l e p š í o b s l u ž n o s t u n i v e r z i t n í h o

k a m p u s u z a v á d í m e d o

ú z e m í a u t o b u s o v o u l i n k u .
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 Západní čás t řešeného území

je a reá lém býva lé Ho lešov ické

e lek t rá rny. Je oh ran ičena sb íha j íc í

se že lezen ic í , k te rá vede podé l

V l tavy a podé l Výs tav i š tě . Cent rem

je Gr immau ldovo náměs t í , k te ré je

obk lopeno významným i budovami

- budova býva lé e lek t rá rny,

budovou f i l ha rmon ie a zá roveň je

p řes tupným m í s tem nově vzn i k l ých

zas tavávek h romadné dopravy-

t ramva jová , že lezn ičn í . P řevážná

čás t území je řešena pouze p ro

pěš í a automobi lová doprava je

zde časově omezená . Ohran ičen í

že lezn ic í vy tvář í bar ié ru do oko ln ího

území . Z j i žn í s t rany je va l na rušen

p ros tupem - es takáda . Na seve rn í

s t raně je vy tvo řena p romenáda

v ú rovň i že lezn ice , k te rá ne jen

že p ln í f unkc i p ropo jovac í

s nábřež ím , a le zá roveň funkc i

rek reačn í . P locha že lezn ice by la

tak rozš í řena , podé l va lu by la

vy tvo řena komun iakce s k r y tá

v tune lu , k te rá za j i š ťu je obs luhu

jednot l i vých budov - v jezdy do

podzemn ích garáž í . Výš ková

g radace je m í rná ze západn í

s t rany směrem k východu a zá roveň

z j i hu na seve r . Vý razné výš kové

s tavby j sou tak um í s těné u řeky a

zá roveň nes t ín í na oko ln í budovy.

t ramva jová _ zastávka

pozůs ta t ky_ ko le j í

re lax _ zah rada

v yh l íd ka _v_ mís tě_ bý va lého_ t ramva jového_ mostu

7np

v rbenského

že lezn ičn í _ s tan ice _Výs tav i š tě

tep lá rna I e le k t rá rna

F I LHARMONIE


[…]


Zóna 4

V zóně 4 se nacház í kavá r na , k te rá je um í s těna v 1. N P. Vzduchotechn ic ká jednot ka je um í s těna v

techn ic ké m í s t nos t i . J e nav r ženo rovnot la ké vě t rán í . Pot řebný ob jem v zduchu je 6754,63m 3/ hod . J e

nav r žena jednot ka Dup lex mu l t i 650 0 ( rozmě r y 1,6x1,065x2,5m) .

Zóna 5

V zóně 5 je „ Dům v zdě ĺán í “. J edná se o p ros to r y z ku šeben , ša ten a hyg ien ic kého zázem í .

Vzduchotechn ic ká jednot ka je um í s těna v techn ic ké m í s t nos t i na každém pa t ře . Pot řebný v zduch

p ro jednot l i vá pod laž í j e p ř ib l i žně s te j ný, hodnota se pohybu je ko lem 30 0 0 m 3/ hod . J e nav r žena

jednot ka Dup lex mu l t i 250 0 ( rozmě r y 1,6 x 0 ,58 x 2,3m) .

Zóna 6

V zóně 6 je nah rávací s t ud io a k němu p ř i l e h lé obs l užné p ros to r y. Vzduchotechn ic ká jendot ka je

um í s těna v techn ic ké m í s t nos t i v 1 . PP ved le nah rávací ho s t ud ia . J e nav r ženo rovnot la ké vě t rán í .

P ř í vodn í a odvodn í pot r ub í j e vedeno v podh ledech . Pot řebný ob jem v zduchu v nah rávacím

s t ud i u j e 8102m3/ hod . J e nav r žena jednot ka Dup lex mu l t i 80 0 0 .

Zóna 7

V zóně 7 j sou h romadné ga ráže . Na každém pod laž í j e um í s těné p ř í vodn í pot r ub í podé l západn í

s těny ob je k t u . Odvod v zduchu je podé l v ýchodn í s těně ob je k t u . P ř i váděný v zduch je p ř i váděň

z konce r t n í ho sá l u . Vzduch je pak nás ledně odváděn na v ýchodn í s t raně ob je k t u smě rem nad

s t řechu . Pot řebný ob jem v zduchu je 7 844m3/ hod a na to je nav r žena jednot ka Dup lex mu l t i 80 0 0 .

Hyg ien ické zázemí

Hyg ien ic ké zázem í p ro zaměs tnance i p ro návš těvn í k y bude vět ráno podt la kov ým sy s témem . Z

jednot l i v ých m í s t nos t í bude v zduch odsávaný pomocí vent i lá to r ů do pot r ub í , k te ré bude napo jené

do pot r ub í v zduchotechn i k y odvádě j íc í znehodnocený v zduch do ex te r ié r u . Vzduch bude do

m í s t nos t í p ř í váděn i n f i l t rac í z o ko l n ích m í s t nos t í p řes bezp rahové dve ře a dve ř n í m ř í ž k y.

CH ÚC

Ch ráněná ún i ková ces ta t ypu A bude vět rána p ře t la kově .
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Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Koncertní sál pro Prahu

Holešovice - Praha 7

-, č.kat. -

-

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

-

-

- / -

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

12 3769,8 m
3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

10 847,05 m
2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,30 m
2
/m

3

Typ budovy nebytová
Poměrná plocha průsvitných výplní otvorů obvodového pláště fw (pro nebyt. budovy) 0,50

Převažující vnitřní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

20 °C

-12 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai

[m
2
]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m

2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN,rq (UN,rc)
[W/(m

2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi

[W/K]

žb stěna 915,0 0,187 0,30 (0,25) 1,00 171,1

lehký obvodový plášť 6 494,0 0,53 1,50 (1,20) 1,15 3 958,0

střecha plochá 3 438,05 0,13 0,24 (0,16) 1,00 446,9

podlaha nad nevytápěným
prostorem

3 438,0 0,31 0,60 (0,40) 0,57 607,5

( )

( )

( )

( )

( )

( )

Celkem 14 285,1 5 183,5

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.
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1. PP (2. PP)

zóna _7

zóna _6

zóna _ 5

zóna _ 5

zóna _ 5

zóna _2

zóna _ 3zóna _ 3

zóna _2

zóna _2

zóna _1

zóna _1zóna _1

zóna _4

2.NP

1.NP

3 .NP
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zóna _ 5 zóna _ 5

zóna _ 5

zóna _ 5

zóna _2

zóna _2

zóna _2

zóna _2

zóna _ 3

zóna _ 3

zóna _ 3

zóna _ 3

zóna _1

zóna _1

zóna _1

zóna _1

6.NP

5 .NP

7.NP