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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Koncertní sál pro Prahu
Jméno autora: Markéta Šornová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Diplomová práce je zpracována na velmi vysoké úrovni. Výkresy jsou přehledné, graficky velmi pěkné. Dokumentace je
nadstandardní.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka pracovala na diplomním projektu velice svědomitě. Byl evidentní její zájem o architekturu a řešený objekt.
Návrhem navázala na prostudované realizované stavby v Evropě. Zároveň svůj návrh konzultovala se zástupci Obecního
domu v Praze, aby si ověřila svoje předpoklady provozu takovéto instituce.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Architektonické a hmotové řešení objektu je dáno jeho charakterem. Studentka velice dobře vycítila, že objekt musí svojí
formou být zajímavým a originálním prvkem v území. Hmotové řešení odpovídá tomuto prvotnímu záměru. Objekt působí
jako solitérní skulptura, která dává najevo, že uvnitř se odehrává něco zajímavého. Vnitřní uspořádání prostor přesně
odpovídá stanovenému záměru. Centrální sál je obklopen přístupovými lávkami, komunikacemi a respirii. Celkový
komunikační koncept je překvapivě jednoduchý a pro návštěvníka přehledný. Vložené atrium pomáhá návštěvníkům
v orientaci v prostoru. Složitý systém pomocných prostor je odsunut mimo hlavní komunikace.
Jedinou výtku mám ke vstupní části. Objekt je umístěn do centra území s přístupy z různých směrů. Očekával bych možnost
vstupu do objektu z různých stran. Návrh však umisťuje vstup jen na jižní stranu.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Kombinovaný konstrukční systém je logickým vyústěním s ohledem a vnitřní provoz. Očekával bych větší zapojení konstrukce
do interiéru budovy, převážně koncertního sálu. Návrh studentky počítá se zakrytím konstrukce a využití akustických prvků
k vizualizaci interiéru.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Diplomová práce je zpracována na velmi vysoké úrovni. Výkresy jsou přehledné, logicky uspořádané. Celá dokumentace je
provedena v nadstandardní formě.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Diplomní projekt studentky je kvalitní urbanisticky, architektonicky i provozně. Studentka přistoupila
k projektu velmi svědomitě a s velikým zájmem. Toto se také odrazilo v celkovém zpracování DP.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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